

A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FLUÍDOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEEFETURA MUNICIPAL
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

CARTA-PROPOSTA

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 004/2017-SEAG, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de FORNECIMENTO DE FLUÍDOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEEFETURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, pelo valor total de **R\$ 272.753,00 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais)**, conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
b) que os bens serão entregues na cidade de Viçosa do Ceará.


Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados, em até 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá-Ce, 08 de Março de 2017.


Edinildo de Menezes Costa
CPF: 736.300.983-04
Procurador





A
 PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-SEAG
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FLUÍDOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEEFETURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.
 ABERTURA: dia 08 de Março de 2017 às 08:30h.

RAZÃO SOCIAL: J. O. DA COSTA VEÍCULOS – EPP
CNPJ: 23.570.518/0001-66 CGF: 06.039.147-2
ENDEREÇO: RUA MADALENA NUNES, Nº 185 - CENTRO - TIANGUÁ-CE - CEP.: 62.320-000
FONE: 88 3671 1494
BANCO: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 22.680-7
E-MAIL: pecaszemaria@yahoo.com.br

PLANILHA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. TOTAL | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO P/ EXTENSO | PREÇO TOTAL | VL. TOTAL P/ EXTENSO |
|------|--|--------|--------------|-------------|----------------|-------------------------------|-------------|--|
| 1 | FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX). EMBALAGEM DE 20 L. | UNID | 27 | ARLA BRASIL | 58,00 | cinquenta e oito reais | 1.566,00 | um mil, quinhentos e sessenta e seis reais |
| 2 | FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF SUFIXO A. EMBALAGEM DE 1L | UNID | 301 | SPEEDY | 15,00 | quinze reais | 4.515,00 | quatro mil, quinhentos e quinze reais |
| 3 | FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON II EMBALAGEM DE 1L | UNID | 170 | BR | 22,00 | vinte e dois reais | 3.740,00 | três mil, setecentos e quarenta reais |
| 4 | FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON III EMBALAGEM DE 1L | UNID | 15 | VALVOLINE | 33,00 | trinta e três reais | 495,00 | quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 5 | FLUIDO PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA DEXRON VI. EMBALAGEM 1L | UNID | 10 | VALVOLINE | 45,00 | quarenta e cinco reais | 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 6 | FLUIDO PARA SISTEMA DE EMBREAGEM E FREIO ISO 7308 (NH 610 A). EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 4 | PETRONA | 350,00 | trezentos e cinquenta reais | 1.400,00 | um mil e quatrocentos reais |
| 7 | FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 (FRASCO DE 500 ML). | FRASCO | 585 | HITECH | 15,00 | quinze reais | 8.775,00 | oito mil, setecentos e setenta e cinco reais |
| 9 | GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS AUTOMOTIVOS E ROLAMENTOS GRAU NLGI-2 DESTINADA A MÚLTIPLAS APLICAÇÕES. EMBALAGEM DE 20 KG. | KG | 44 | RENTAL | 185,00 | cento e oitenta e cinco reais | 8.140,00 | oito mil, cento e quarenta reais |
| 10 | GRAXA FORMULADA A BASE DE SABÃO DE LÍCIO E ÓLEOS MINERAIS, DE COR AZUL, PARA A LUBRIFICAÇÃO DE MANCAIS PLANOS, ROLAMENTOS, ACOPLAMENTOS FLEXÍVEIS, PARTES MÓVEIS DE MÁQUINAS, EIXOS CARDANS, PINOS, ARTICULAÇÕES DE CHASSIS E CUBOS DE RODAS AUTOMOTIVOS GRAU NLGI - 2. EMBALAGEM DE 20KG. | KG | 12 | RENTAL | 330,00 | trezentos e trinta reais | 3.960,00 | três mil, novecentos e sessenta reais |
| 12 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE ETILENOGLICOL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 770 | HITECH | 10,00 | dez reais | 7.700,00 | sete mil e setecentos reais |
| 13 | LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE MONO ETILENOGLICOL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 487 | HITECH | 10,00 | dez reais | 4.870,00 | quatro mil, oitocentos e setenta reais |
| 14 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL DIANTEIRO, PARA REDUTORES FINAIS DIANTEIROS E REDUTOR DO GUINCHO SAE 90 API GL5. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 11 | GT-OIL | 240,00 | duzentos e quarenta reais | 2.640,00 | dois mil, seiscentos e quarenta reais |
| 15 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE BOMBAS E REDUTORES DE TRAÇÃO ISO VG 220. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 20 | PETRONA | 320,00 | trezentos e vinte reais | 6.400,00 | seis mil e quatrocentos reais |
| 17 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA E DIFERENCIAL SAE 75 W API GL4. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 46 | PETRONA | 55,00 | cinquenta e cinco reais | 2.530,00 | dois mil, quinhentos e trinta reais |
| 18 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA SAE 75 W PARA VAN MERCEDES-BENZ. EMBALAGEM DE 1 L. | UNID | 80 | PETRONA | 55,00 | cinquenta e cinco reais | 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais |
| 19 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA, DIFERENCIAIS E TRANSMISSÃO MANUAL SAE 80W90. API GL5. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 846 | PETRONA | 16,00 | dezesseis reais | 13.536,00 | treze mil, quinhentos e trinta e seis reais |
| 20 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR (COMBOIO PERFURATRIZ) GRAU DE VISCOSIDADE 46. EMBALAGEM DE 20 L. | UNID | 25 | PETRONA | 440,00 | quatrocentos e quarenta reais | 11.000,00 | onze mil reais |
| 21 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W 140 API GL5. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 68 | GT-OIL | 250,00 | duzentos e cinquenta reais | 17.000,00 | dezessete mil reais |
| 22 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL TRASEIRO AUTOBLOCANTE SAE 85W 140 API GL 5. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 3 | GT-OIL | 220,00 | duzentos e vinte reais | 660,00 | seiscentos e sessenta reais |
| 23 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W30 API SI. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 130 | PETROBRAS | 19,00 | dezenove reais | 2.470,00 | dois mil, quatrocentos e setenta reais |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. TOTAL | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO P/ EXTENSO | PREÇO TOTAL | VL. TOTAL P/ EXTENSO |
|--------------------|---|------|--------------|-----------|----------------|---------------------------------|-------------------|---|
| 24 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W40 API SL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 350 | TOTAL | 33,00 | trinta e três reais | 11.550,00 | onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 25 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 20W50 API SL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 190 | SPEEDY | 15,00 | quinze reais | 2.850,00 | dois mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 26 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 10W 40 SEMISSINTÉTICO. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 48 | TOTAL | 420,00 | quatrocentos e vinte reais | 20.160,00 | vinte mil, cento e sessenta reais |
| 27 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W30 API CF OU SUPERIOR. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 5 | VALVOLINE | 300,00 | trezentos reais | 1.500,00 | um mil e quinhentos reais |
| 28 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W 40 API C14. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 202 | PETRONA | 235,00 | duzentos e trinta e cinco reais | 47.470,00 | quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta reais |
| 29 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 25W 60 API CF 4 (OU SUPERIOR CONSIDERANDO A CLASSIFICAÇÃO API CF). EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 47 | PETROBRAS | 280,00 | duzentos e oitenta reais | 13.160,00 | treze mil, cento e sessenta reais |
| 30 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 5W30 ACEA C2. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 240 | VALVOLINE | 25,00 | vinte e cinco reais | 6.000,00 | seis mil reais |
| 31 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 10W30 API SG OU SUPERIOR | L | 5 | MENZELUB | 20,00 | vinte reais | 100,00 | cem reais |
| 32 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 10W30 API SN. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 480 | MENZELUB | 20,00 | vinte reais | 9.600,00 | nove mil e seiscentos reais |
| 33 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 20W50 API SL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 35 | PETROBRAS | 20,00 | vinte reais | 700,00 | setecentos reais |
| 34 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 25W60 API SL. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 440 | PETROBRAS | 30,00 | trinta reais | 13.200,00 | treze mil e duzentos reais |
| 35 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 100. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 10 | PETROBRAS | 280,00 | duzentos e oitenta reais | 2.800,00 | dois mil e oitocentos reais |
| 36 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG 68. | L | 140 | INGRAX | 180,00 | cento e oitenta reais | 25.200,00 | vinte e cinco mil e duzentos reais |
| 37 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO, PARA TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, COMANDO FINAL, COMANDO TANDEM, ROLAMENTOS DA PONTA-DE-EIXO DAS RODAS E COMPRESSOR SAE 30. EMBALAGEM DE 20L. | UNID | 14 | VALVOLINE | 310,00 | trezentos e dez reais | 4.340,00 | quatro mil, trezentos e quarenta reais |
| 41 | ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA DIFERENCIAL TRASEIRO E CAIXA DE TRANSFERÊNCIA SAE 75W90 API GL 5 PARA CAMINHONETE FIAT. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 12 | PETROBRAS | 48,00 | quarenta e oito reais | 576,00 | quinhentos e setenta e seis reais |
| 42 | ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W30 API SN. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 140 | PETROBRAS | 20,00 | vinte reais | 2.800,00 | dois mil e oitocentos reais |
| 43 | ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX SAE 5W40 API SN. EMBALAGEM DE 1L. | UNID | 150 | VALVOLINE | 30,00 | trinta reais | 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 272.753,00 | |

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 272.753,00 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais)**.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias, da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, lucros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Tianguá-Ce, 08 de Março de 2017.

Edinildo de Menezes Costa
 Procurador - CPF: 736.300.983-04